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Bernhard Baunsgaard: Da mit partis 
ordfører 홢 det er hr. A. C. Normann 홢 
desværre ikke kan være til stede her i dag, 
skal jeg på hans vegne kort meddele, at 
det radikale venstre deler den opfattelse, 
som er kommet til udtryk igennem de to 
lovforslag. Vi mener, det er rimeligt, at de 
bliver gennemført nu, både fordi det er 
praktisk, og fordi vi mener, det er principielt 
rigtigt at have ensartet lovgivning på 
økonomiske områder, hvor ikke rent prak- 
tiske hensyn eller stærke traditioner gør 
det ønskeligt, at vi venter. 

Tilbage er der kun, at man skal tage 
stilling til de tekniske tilpasningsdetaljer, 
og i så henseende synes lovforslaget at være 
både praktisk og forstandigt, selv om 
finansministeren har helt ret i, at vor 
stærkt opsplittede møntlovgivning trænger 
til en forenkling. Men i disse tider, hvor vi 
beskæftiger os med skatter, der drejer sig 
om så store beløb, er det vel ikke at vente, 
at finansministeren skal få tid til at se på 
skillingerne. 

Jeg kan med disse ord på mit partis vegne 
give tilsutning til de to lovforslags gennem- 
førelse. 

Antonsen: Tilslutning. 

Knud Hertling: Jeg skal ganske kort 
tillade mig på begge de grønlandske med- 
lemmers vegne at anbefale de to lovforslag 
til hurtig vedtagelse. 

Ikke engang det grønlandske landsråd 
har fundet anledning til at sige så forfærdelig 
meget om disse lovforslag, vel fordi man 
rent umiddelbart kan se de fordele, de 
indeholder, og som står i forbindelse med 
ønsket om normalisering af pengesystemet 
i Grønland og det øvrige Danmark. Dette 
hensyn opvejer langt de ulemper, der even- 
tuelt kan opstå i forbindelse med f. eks. 
seddelombytning. Jeg tvivler ikke om, at 
denne ulempe vil blive reduceret til næsten 
ingenting gennem den i lovforslagene inde- 
holdte bemyndigelse for ministeren for 
Grønland til at fastsætte overgangsbestem- 
melser. 

Jeg har også med glæde bemærket, at 
en anden eventuel ulempe ved overgangen 
ifølge bemærkningerne til lovforslaget om 
ændringer i lov om Danmarks Nationalbank 
allerede er søgt forhindret. Jeg tænker på 

den aftale, der er truffet mellem ministeriet 
for Grønland og finansministeriet om, at 
den kapital, som den kgl. grønlandske handel 
har bundet i seddelmængde i Grønland, ikke 
via forrentning af Handelens løbende reg- 
ning med finansministeriet skal belaste 
Handelens driftsregnskab. 

Jeg kan således anbefale begge lovforslag. 

Økonomiministeren (Ivar Nørgaard): På 
finansministerens og egne vegne vil jeg 
gerne takke for den modtagelse, lovforsla- 
gene har fået. Jeg skal lade hr. Th. Mik- 
kelsens spørgsmål vedrørende mønterne gå 
videre til finansministeren; jeg er ikke i 
stand til på stående fod at besvare spørgs- 
målene, men jeg skal sørge for, at de bliver 
besvaret. 

Hr. Ejner Kristensens spørgsmål om, 
hvordan det vil gå med oprettelsen af 
sparebank på Grønland, kan besvares med, 
at der allerede er oprettet en sparekasse, 
en filial af Bikuben, og at man er i gang 
med at etablere en fællesbank, som Natio- 
nalbanken og de private banker går fælles 
om. Jeg kan også oplyse, at det er meningen, 
at man helt skal normalisere 홢 dette er 
navnlig henvendt til hr. Weikop 홢 mønt- 
og seddelpraksis på Grønland, således at 
man til sin tid, når overgangsperioden er 
forbi, får det samme forhold som herhjemme 
mellem banker og sparekasser og den sed- 
deludstedende Nationalbank. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Ønskes der udvalgsbehand- 
ling? (Ophold). Da det ikke er tilfældet, 
går lovforslagene direkte til anden behand- 
ling. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dringer i lov om menighedsråd. 

(Lovforslaget (nr. 91) findes i tillæg A. 
sp. 1989, fremsættelsen i tidenden sp. 1542). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 


